
Abstrakt 

 Má bakalářská práce se zabývá charakteristikou pražské obory 

Hvězda. První část je kompilační práce shrnující poznatky o dané 

lokalitě a to popisem z hlediska geologického, biologického a 

historického. Je doplněna o vlastní fotografie pořízené v oboře a 

v depozitáři paleontologických sbírek Národního muzea. Text by měl 

sloužit především ostatní veřejnosti k doplnění informací 

k navrhované naučné stezce pro děti, které se věnuje závěr práce. 

Mnou navrhovaná naučná stezka slouží jako rozšíření stávající 

naučné stezky, která obsahuje dlouhé a složité texty, které 

nevyhovují zájmu dětí. K práci jsou přiložené návrhy dvou tabulí, 

jako ukázka celkové ideje stezky. Důraz je kladen především na 

grafické zpracování blízké dětem, stručnost a výstižnost textů 

doplněných o ilustrace a fotografie. 

 

Klíčová slova: naučná stezka, obora Hvězda, Praha, geologie



 

 

 


